CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

-Estado da Bahia-

Gabinete do Vereador Gilmário Marinho

REQUERIMENTO Nº. / 2024.

O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem respeitosamente

perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento interno desta casa,

requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em

Exercício – Marcondes Francisco dos Santos, juntamente com o setor

competente, SOLICITANDO A CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL PÚBLICO

VETERINÁRIO. Reiterando o requerimento Nº774/2021.

Justificativa: A construção de um hospital veterinário se faz necessária, tendo

em vista a atual demanda do município, que conta com mais de 100 (cem) mil

habitantes.

Essa propositura visa não somente prevenir doenças, como diminuir o

sofrimento dos animais, principalmente àqueles que vivem em comunidades

carentes. A questão dos animais envolve consciência humanitária e saúde

pública no nosso município.

Sala das Sessões, em 17 de abril de 2024.

(Gilmário Marinho)

- Vereador -

Gilmário Soares Silva